1

                         2024.1,17

第 49 回（2023 年度第 5 回）CPD 運営委員会書面開催議事録

日時：2024 年 1 月 10 日（水）～17（水）

場所：Zoom 会議

出席者：（順不同）

石原直（会長）、五十嵐仁一委員（副会長 幹事） 高木真人委員（副会長・CPD

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ委員長）、奥津良之委員（ECE ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ委員長）、原龍雄委員（広報委員

長）、尾崎章委員（CPD ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ委員会幹事）、柳川博之委員（CPD 委員）、渡邊

誠委員（ECE 幹事）、

議 題

1．2023 年度事業報告案・2024 年度年度事業計画案の作成について

配布資料

1．CPD 協議会 2024 年度事業計画案・2023 年度事業報告案

議事審議

1． 原案作成依頼

12 月 1 日 事務局から 2024 年度事業計画案・2023 年度事業報告案の作成に関して

CPD プログラム委員会関連を高木真人委員長、ECE プログラム委員会関連を奥津良

之委員長、広報委員会関連を原龍雄委員長に依頼したうえで、全体取り纏めを石原会

長、五十嵐副会長に要請した。

 2．原案の集約

   各委員会で作成された原案を 1 月 9 日までに集約し 1 月 10 日に CPD 協議会運営委

員会委員全員に発信し、1 月 17 日までにコメントを求めた。

 3. 意見集約

   1 月 10 日に高木真人委員から、2023 年度事業報告案原案に対し、CPD ガイドライ

ン改定記事の追記及び 2024 年度事業計画の記載内容に一部修正の要請があり、修正

した。それ以降 1 月 17 日までに各委員から修正依頼等のコメントなく、2024 年度

事業計画・2023 年度事業報告案原案として確定したので、1 月 22 日以降、CPD 協

議会全体会議（書面開催）を実施して、最終の意見集約を行う。

以上